Serv. Determinaziani Dirigenziall
Trasmessa:  Sey . { ¥

— Rep ARG

I 12 Tee?

" —

i
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE OGGETTO: Lavorl di pronto Intervento per ia manutenzione di immobiii
2 8 3 8 comunall del centro storico anno 2008. importo complessivo € 20.000,00.

{ 0 DIC. 2009

DATA V[0
235 SETTORE _lz

SONHA [MPEeNATA con OET. DIRIG N.FLASL/op
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Interventi art. 18 L.R. 61/81

BIL. 2009 CAP. 2504 IMP. 1450/09 — liq. 738/09
FUNZ. 4 SErv. & INTERV. ¢
L

L’anno duemilanove, il giorno M” O del mese di Dicembre nell’Utficio del Settore IX, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che ¢ di competenza di questo Settore la manutenzione ordinaria e straordinaria degli
immobili comunali del centro storico;

Premesso che gli stabili in questione necessitano di vari interventi in quanto gli stessi risultano in
uno stato di vetusta generale sia a fivello strutturale che a livello di impiantistica;

Considerato che con Determina Sindacale n°® 206 del 25/10/2009 & stato determinato il Cottimo
Appalto quale procedura di affidamento dei lavori ricorrendo i presupposti ai sensi dell’art. 24 bis
della Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03:

Considerato che al fine di poter intervenire per le carenze di cui sopra, bisogna redigere apposito
progetto di manutenzione;

Per quanto sopra, & stato predisposto un progetto che prevede i lavori di pronto intervento per la
manutenzione di immobili comunali del centro storico per un importo complessivo pari ad €
20.000,00 comprensivo di TVA.

La perizia ¢ stata redatta ai sensi delle vigenti normative.

Nella presente perizia sono stati utilizzati i prezzi previsti nel prezziario regionale 2009 ed altri
prezzi per i quali ¢ stata redatta apposita analisi.

La categoria prevalente di iscrizione necessaria alle imprese per partecipare alla gara & la OG! ai
sensi del D.P.R. 34/2000 e/o alla Camera di Commercio per la corrispondente categoria.

Considerato che la materia di oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’articolo 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi ai quali si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma , pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1-approvare, il progetto di Lavori di pronto intervento per la manutenzione di immobili comunali
del centro storico per un importo complessivo di € 20.000,00 distinto come segue:
a-importo dei lavori a base d'asta € 16.000,00
di cui per onert sicurezza € 480,00
b-somme a disposizione dell'ammin.
cosi distinte a loro volta:

bl-iva sui lavon € 3.200,00
b2-competenze tecniche € 500,00
b5-imprev. e arrotond. € 300.00

€ 20.000,060

composto dai seguenti elaborati:
Relazione generale
Analisi prezzi
Elenco prezzi
Capitolato speciale d'appalto




2-finanziare la somma occorrente pari a € 16.800,00 per lavori, € 3.200,00 per IVA al 20% per una
spesa complessiva pari ad € 20.000,00 con i fondi de] capitolo 2504 anno 2009 Funz. ] Serv. 8
Imp 1450/09 liq. 738/09 Interventi art. 18 L.R. 61/81

IL DIRIGENTE

P

¢t Sacans M&%M W 'uofﬂ-r W W. ¢ 3665—Aj
Alegenis eoelim bl co e b i bod | capd kololo vhaciole
s ;‘wat“k‘c* Q““\Sk“ Yo ) o

da trasmettersi d’ufficio ai seguenti uffici:
Al Segretario Generale
All’ufficio Ragioneria

L4

— IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
del 1 Setiore .ils Generaid® (Ing. Miche rpulla)
11 Dirigente ‘
Reguss, i . j
Per presa visiona:
I-Direttore Ge 11 Sindaco

Ragusa, li_




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa & 12 .93

IL RESPONS DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa___9 2 DIC. 2009

{,E %ESSO OMUNALE
S TIFICATORE

(Tad/i¥irini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunal
pubblicazione e cioé dal 5 ? %IE

sta |
» 2009 al

Ragusa__ 2 § DIC. 2008

IL MESSO COMUNALE




v traswm. da 992676561 COMUNE DI RG SETT-09 1?-11-89 14:21 Pg: 1

RATNILETA
con L -;;;.igﬁlrﬁwalm

CITTA DI RAGUSA

WWW.COMUNS. raguss. it o

sErron v - SR R N —

TY ] B X SR A

SR Contrl Storiol o Verde Pubblico M“ZMB 3 8:!:.* 0" Big. g
m PAEE0 Pola « Raguas ibhe - Tel 0932 676781~Fax 0332 220004 N

E-mell g colosiicomane. spuea i

—_— e TOE TN o rm o e vme i

Prot. n, ZE“{

Reguw, [/§° .0/ @op

OGGETTO: Plano &1 pexa 2009 Ly, 617°81

AL DIRIGENTE SETIORE X
ING. SCARPULLA MICHELE
SEDE

51 comunica che con delibera del C.C. o 33 det 27.07.2009 immediataments esacutiva & stato

approvato il Piano di Spess amo 2009 dells I.c. 61/°81 art 13 el quale sono previst; i scguenti
finanzdamenti relativi al seftpng IX:

> Lavori di proato intervento per manutenzione immobili comunali ne) centro storico &
abbattimento barviere archifttonichs....... € 100,000,00
¥ondi blancio comunaie 2009 cap. 2504 “Intervens! ere. 18 L+, 61/°81* imp. 1454709

> hwﬁ&ﬁmﬁlavmhemmmﬁomndiviuie,pubﬂhi!hmﬁmdme arredo
urbano del centro storico ed abbattimento barriere architettoniche...... € 60,000,00
PMMW?OO’m 4504 “Intervantd ant. 18 Ls. 61/°81" imp. 1453709

A norma deli‘ant. 3, 2° comma della Lr. 61781 “Almeno 1'80% dei finanzismenti dev’essere
deslinato sgli interventi da effettusre nelis zona A (Ibla)*

Ledc!lbered“mpegmdowmmﬁpmwei!nulhomdnmdd responsabile PEQ di
riferimento (arch. Giorgio Colosi — dirigentc settore §°).

IL D[R]
{arch. Gi osi)




-Lf\t g AZQ(‘C_\O(Q
+

2838 10 g,y

- E—

I

COMUNE DI RAGUS A
Settore IX

Decoro urbano, manutenzione e gestione infrastrutture

Importo complessivo € 20.000,00 compreso IVA,
s FINANZIAMENTO: CAP,
¢

; Bil. (Imp. )

(2] [ RELAZIONE GENERALE ]
(2] [ ANALISI PREZZ] ]
(3] [ FLENCOPREZZ UNITARI ]
(4] [CaprioraTo SPECIALE D’APPALTO |

H

H

H

Ragusa, 30/11/2009

IL TECNICO IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

{ Geo’g\C_z‘aqiag
(G EOWH ia)
\—'—'/

COMUNE DI RAGUS A
SETTORE 1Y
At sensi dell 'art 7 bis defly 1. 11021994 1, 1019,
coordinato con le norme defly LR n. 7 del 02:08/2002
en 7del 19052003, 5; esprime parere favorevole
ull approvazione def progetto. Importo € 20,000, 66
Ragusa, I 300112008

TNk il e i L L



CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE IX
Decoro urbano, manutenzione e gestione infrastruiture
C.so ltalia, 72 - Tel 0932 676562 — Fax 0932 676557 - E-mail michsie.scamulla@comune.raausa.ft

OGGETTO: Lavori di Pronto intervento per la manutenzione di immobili comunali del centro storico
anno 2009.
IMPORTO €. 20.000,00.

RELAZIONE

Premesso che:

- FAmministrazione comunale ha I'obbligo di mantenere in perfetta efficienza tutti gli immobili
comunali nell'ambito del territorio comunale;

- l'organico attualmente presente nel comune non consente purtroppo di provvedere ad
eseguire interventi di pronto intervento che quotidianamente si & chiamati a risolvere e cid
troppo spesso & causa di lamentele e disservizi;

Considerato che:

- al fine di eliminare le carenze di cui sopra, il Sindaco, con Determina Sindacale n. 206 del
25/10/2009 ha ritenuto di dare incarico allo scrivente di redigere apposito progetto di pronto
intervento, per poter intervenire ogni qualvolta se ne presenti la necessita;

- data la natura degli interventi

La perizia prevede, oltre il Capitolato Speciale d’Appalto, I'elenco dei prezzi unitari da
applicare per i singoli interventi e I'analisi dei prezzi unitari.
Data la natura dei lavori che si andranno a realizzare, & stata prevista in Capitolato, la
possibilita, nell'ambito dellimporto contrattuale, che possono essere preponderanti alcune
categorie di lavoro ed altre, minime o completamente nulle,




Data la natura degli interventi e tenuto conto delle reali difficolta a potere quantificare sin
d’ora in maniera analitica e dettagliata le varie categorie di lavorom per le modalita di
affidamento, lo scrivente ufficio propone che FAmministrazione si avvalga dell’appalto a
contratto aperto, cosi come previsto dalla vigente legislazione.

Pertanto ¢ stata redatta la presente perizia che prevede un importo complessivo di €.
20.000,00 (euro Ventimila/00), come risulta dal seguente prospetto:

- per lavori a base d'asta € 16.000,00
- di cui per oneri di sicurezza € 480,00
~-perLV.A .20 % € 3.200,00
- per spese tecniche ed assicurazioni € 500,00
- per imprevisti ed arrotondamenti € 300,00

TOTALE € 20.000,00

L'importo degli oneri per la sicurezza di € 480,00 non é soggetto a ribasso.

I lavori saranno finanziati con i fondi provenienti dall'art. 18 della L.R. 61/81 Cap. 2504 Imp.
1450/09 bilancio 2009,

Responsabile del procedimento (ai sensi della L.R. 712003} & il Geom. Lucic Catania.

Il progetto non prevede il piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi del Decreti
Legislativo n. 494/96.

La categoria prevalente & ja OG1.

Ragusa Li 30/11/2009

iLT ICO
Geom. L tania_—



